[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 103/2021
Reativação Cure central de Urgência, remoção e Emergência de Uruguaiana
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O  Ver Egídio Carvalho , vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, Ronnie Mello com a seguinte proposta:
Solicitando  atendendo  ditames legais, reative a CURE- Central de Urgência, Remoção e Emergência de Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação O cure  e uma unidade móvel prè – hospitalar de Urgência e teve grande sucesso quando de sua atuação em nossa cidade, salvando vidas, este trabalho era desenvolvido junto a Secretaria Municipal de Saúde, sendo utilizada uma ambulância. Esta é uma importante iniciativa para agilizar o atendimento aos cidadãos e, nos ultimo meses, esta tendo um aumento considerável no número de acidentes, acentuadamente  de transito, em nosso municipio
Uruguaiana, 14 de julho de 2021.
Ver. Egidio Carvalho
Bancada do  progressistas
xxx/cmu/gabXXX